
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE III 

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 
RANDAGISMO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 94 del 05/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  760 

 del 02/11/2016

 
OGGETTO: Servizio di lavaggio degli autoveicoli in dotazione al Comando di Polizia Municipale 

– periodo luglio/settembre 2016 – Liquidazione - CIG: ZD60EE0DD9. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che con Atto Determinativo del Settore III n. 34 in data 02.04.2015 è stato affidato 

mediante procedura in economia di cottimo fiduciario, per la durata di anni due, l’esecuzione del 
servizio di lavaggio (interno ed esterno) degli autoveicoli in dotazione al Comando di Polizia Locale 
di Castellana Grotte, per n. 4 lavaggi mensili, alla ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara 
snc”, da Castellana Grotte, per i prezzi di seguito elencati: 

• Fiat Panda € 16,00 IVA compreso; 
• Fiat Punto € 16,00 IVA compreso; 
• Alfa Romeo € 18,00 IVA compreso; 
• Land Rover € 20,00 IVA compreso; 

Che con il medesimo Atto Determinativo: 
• è stato assunto, per l’anno 2016, apposito impegno di spesa di € 840,00 che trova capienza 

e copertura all’intervento 1.03.01.03.00 (Cap. 484/1 di PEG epigrafato: “Funzionamento e 
manutenzione mezzi tecnici a servizio della Polizia Stradale – Prestazioni di servizio”) del 
bilancio di previsione; 

• è stato incaricato d’intesa con il Comandante di P.M. Cap. Avv. Oronzo Cisternino, della 
vigilanza del servizio in oggetto il Maresciallo Maggiore Saverio Proietto che, pertanto, a 
presentazione di fattura, da parte della ditta, dovrà attestare la regolare esecuzione degli 
interventi; 
Rilevato che il lavaggio degli autoveicoli in dotazione al Comando di P.M. viene disposto, 

secondo le necessità, nell’ambito del numero dei lavaggi mensili affidati, a cura del personale in 
forza allo stesso Comando che, al momento del ritiro dell’autoveicolo, è tenuto a sottoscrivere la 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



relativa “ricevuta in accompagnamento”, numerata e datata, riportante il tipo e la targa del veicolo 
interessato; 

Visto le “ricevute in accompagnamento” afferenti il periodo luglio/settembre 2016, in 
numero di otto, tutte sottoscritte dal personale incaricato del ritiro mezzi, dalle quali risulta tipo e 
targa degli autoveicoli sottoposti a lavaggio interno/esterno nel periodo sopra riferito; 

Vista la fattura elettronica n. 6_16 datata 30.09.2016, inviata a questo Ente in data 
01.10.2016 a mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), di complessivi € 133,96 prodotta dalla ditta 
aggiudicataria “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da Castellana Grotte, in ragione 
delle sopra dette numero dieci ”ricevute in accompagnamento”; 

Preso Atto che la prestazione in oggetto è stata eseguita “a regola d’arte”, giusta 
attestazione del Maresciallo Saverio Proietto, incaricato, d’intesa con il Comandante di P.M., della 
vigilanza sulla esecuzione del servizio di lavaggio (interno/esterno) degli autoveicoli in dotazione al 
Comando di P.M.; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della menzionata fattura elettronica, a valere 
l’impegno di spesa assunto con la Determinazione del Settore III n. 34/2015; 

Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il DL n. 66/2014 convertito nella legge 26 giugno, n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto “Nomina 

del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 

1 di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e 
sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 di liquidare, senz’altra formalità, previo il solo riscontro della regolarità contributiva, la fattura 
elettronica n. 6_16 datata 30.09.2016, pervenuta a questo Ente in data 01.10.2016, a mezzo del 
Sistema di Interscambio (SDI), del complessivo importo di € 133,96 prodotta dalla ditta 
aggiudicataria “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da Castellana Grotte, relativa alla 
esecuzione del servizio di lavaggio (interno/esterno) degli autoveicoli in dotazione al Comando di 
P.M. per il periodo luglio/settembre 2016; 
 
3 di imputare la complessiva somma di € 133,96 già impegnata con Determinazione del Settore III 
n. 34/2015 al capitolo PEG. 484.01, epigrafato: “Funzionamento e manutenzione mezzi tecnici a 
servizio della Polizia Stradale – Prestazioni di servizio”, del bilancio corrente 2016; 
 
4 di dare atto che la fattura di che trattasi, così come verificata da questo Settore III, è da pagarsi, 
con le modalità di cui all’art. 17 ter D.P.R. 633/72 (Iva versata dal committente), nei termini di cui 
alla Deliberazione di G.C. n. 33 in data 30.03.2015, avente per oggetto: “DEFINIZIONE DELLE 
MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE ALL’OTTIMIZZAZIONE DELLA GESTIONE DELLA 
FATTURA ELETTRONICA”; 
 
5 di dare atto, altresì, che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico bancario, 
avendo la ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da Castellana Grotte, assunto 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e 
s.m.i.. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
 f.to Maria Teresa Impedovo 

              ________________________ 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


 
Visto ai sensi dell’art. 183 , c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/10/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
LIC 349/2016               f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1632 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 02 novembre 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




